
  
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Compania Municipală Iluminat Public București SRL                                                                                                                                                                                      
J40/10321/2017, CIF: RO37832144; Capital social: 22.661.170  lei 
Sediul social: București, Șos. Odăii nr. 253-259, sector 1  
 

          

 
HOTĂRÂREA nr. 8/28.10.2024 

 

Asociatul unic al Companiei Municipale Iluminat Public Bucureşti S.R.L.: 

1. MUNICIPIUL BUCUREȘTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREȘTI, cu sediul în București, Bulevardul Regina Elisabeta, nr. 47, sector 5 
având Cod de Identificare Fiscală 4267117, reprezentând 100% din capitalul social, 
reprezentat prin dl Purcărea Sorin, 

În conformitate cu prevederile Legii societăților nr. 31/1990, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, cu prevederile OUG nr. 109/2011 privind 
guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările 
ulterioare și cu prevederile art. 12 și 13 din Actul constitutiv al Companiei 
Municipale Iluminat Public Bucureşti S.R.L., 

Emite următoarea  

 

HOTĂRĂRE: 
 

Art. 1. Ia act de încetarea prin demisie a mandatului doamnei Calomfirescu 
Raluca Elena, membru în Consiliul de administrație. 

Art. 2. Numește pe dna. Niță Elena Camelia administrator provizoriu, 
începând cu data de 29.10.2024 și până la data de 22.02.2025, dar nu mai mult de 
data finalizării procedurii de selecție a administratorilor societății potrivit 
prevederilor OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor 
publice, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Remunerația administratorului provizoriu este de 7084 lei brut lunar. 

Art. 4. Se aprobă forma contractului de mandat ce se va semna cu 
administratorul provizoriu numit conform prezentei hotărâri. 

Art. 5. Se actualizează Actul constitutiv al societății cu modificările impuse 
prin prezenta hotărâre și din Decizia Consiliului de administrație nr. 
16/15.10.2024. 

 
MUNICIPIUL BUCUREŞTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREŞTI, prin reprezentant: 
 

Purcărea Sorin 
 
 


		2024-10-28T13:48:14+0000
	PURCAREA SORIN




